Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000CF65D50004B00278E0224E9020EA6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3432/14/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer
que, após tramitação regimental, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, através da Secretária
de Serviços Urbanos, que providencie a limpeza de
na Rua Alfredo Simon com a 18 - Thoussant
.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que

Pediram a nossa intervenção junto à Secretaria de serviços urbanos para que seja feito a

limpeza das valetas o mais rápido possível, pois vem causando  causando o mal cheiro,

proliferação de insetos e demais problemas. Certo de sua atenção agradecemos

Sala de Sessões, 14 de maio de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA
                     Bancada do PTB